
「心のふれあい」の広場 ２０２５年　１１月号 №８０

TEL / FAX　０８４６－２２－８５０４ E-mail:takenishi-k@tanet.ne.jp

・・・　募集　・・・ 【　花の寄せ植え講座　】 昨年の花の寄せ植え風景

クリスマス・お正月を寄せ植えで飾ってみませんか。

日　時：１２月５日（金）１０：００～１１：３０

講　師：フラワーショップ花志友（ひらかわ）

定　員：１０名（定員になり次第締め切ります。）

材料費：２、５００円（プランター・花苗・土など）

持参品：エプロン・ビニール手袋・筆記用具

申し込み期限：１１月２５日（火）

・・・　募集　・・・ 【　刃物砥ぎ講座　】

日　時：１２月１０日（金）９：３０～１１：００

講　師：山根正則さん

定　員：１０名（定員になり次第締め切ります。）

持参品：砥石（あれば、荒・中・仕上げ用を）、包丁・ハサミなどの刃物

　汚れてもよいタオル

申込み：１２月２日（火）までに当センターへ  (☎２２－８５０４）

１０月２４日（金）竹西小で５地区社会福祉協議会主催の伝承創作大会を開催しました。作ったもので楽しく遊んでいました。

凧 　　紙鉄砲

　１０月２７日（月）中通り卓球同好会と第３回交流大会を開催しました。

１０月２９日（水）館内大掃除を行い、終了後、避難訓練と消火訓練を行いました。

　　　折り紙竹ぽっくりけん玉

昨年の刃物研ぎ風景

竹原西地域交流センターだより



１１月の教室・同好会・地域行事予定

2 満月

いきいき 水彩画
文化の日 からだのセルフケア パソコン

囲碁
将棋 カラオケ（木） 県知事選準備 カラオケ

コーラス
塩浜自治会

英語教室 広報仕分け 空手スポ少年団

9

コーラス いきいき コーラス
からだのセルフケア らびっとクラブ

書道 囲碁 竹筝会

将棋 歌声クラブ

ソシアル

太鼓伝承会 空手スポ少年団

16

いきいき 水彩画 ふれあいの集い

からだのセルフケア パソコン

歌声クラブ

囲碁 カラオケ（木） カラオケ

将棋
写真

英語教室 水彩画撤去 空手スポ少年団

23

いきいき ペーパークラフト

振替休日 からだのセルフケア 手打ちそば 民生委員打合せ

民生委員打合せ 囲碁 らびっとクラブ なごみ女子会

書道 将棋 竹筝会

ソシアル

竹西小グランドゴルフ

空手スポ少年団

30 満月

生花 いきいき 水彩画
からだのセルフケア パソコン 花の寄せ植え

囲碁 カラオケ（木）

将棋 県知事選準備

塩浜自治会

空手スポ少年団

毎週水曜日の「囲碁」が１３時００分開始に変更になっています。

「フラワー」教室の名前が「生花」に変更されました。

お休みされるときは事務所までご連絡ください。

卓球

10:00

18:00

勤
労
感
謝
の
日 卓球

10:00
13:30

9:30
9:309:30

12/1 3

9:00

13:00

2

13:00

18:00

13:00

9:30
9:30

県
知
事
選
挙 13:00

13:30

9:30

13:00

10:00

19 20
9:00

15
9:30

健康マージャン 9:00 卓球

15:00

健康マージャン

13:30

14
9:00

18:00

卓球

日 月 火 水

43 5

18:00

9:30

13:00

卓球

卓球健康マージャン

4
13:00

健康マージャン

13:30

18:00

13:30
15:0013:00

13:30

18:00

土

9:30

木 金

1

86 7

6

28

9:30

13:00

健康マージャン9:30

22

9:00

13:30

9:30

5

13:30

27

10:00
11:00

17

13:30

18:00

29

18:00

10:00

18
9:30

24

13:00

9:30

18:15

26

卓球

9:309:30

13:30

卓球

9:30

13:00 13:00
9:30

13:30

25

13:00

13:00

9:30

9:30
9:30

卓球 13:00

9:30
9:30

13

13:30

18:15

10

13:00

10:00

13:00
9:30

9:30

13:30

1211

21

9:30


