竹原西地域交流センターだより

TEL / FAX 0846-22-8504

E-mail:takenishi-k@tanet.ne.jp

菓集

【 花の寄せ植え講座 】

昨年の花の寄せ植え風景

クリスマス・お正月を寄せ植えで飾ってみませんか。

日 時:12月5日(金)10:00~11:30

講 師:フラワーショップ花志友(ひらかわ)

定員:10名(定員になり次第締め切ります。) 材料費:2、500円(プランター・花苗・土など)

持参品:エプロン・ビニール手袋・筆記用具

申し込み期限:11月25日(火)



【 刃物砥ぎ講座 】

日 時:12月10日(金)9:30~11:00

講 師:山根正則さん

定 員:10名(定員になり次第締め切ります。)

持参品:砥石(あれば、荒・中・仕上げ用を)、包丁・ハサミなどの刃物

汚れてもよいタオル

申込み:12月2日(火)までに当センターへ(含22-8504)





昨年の刃物研ぎ風景

10月24日(金)竹西小で5地区社会福祉協議会主催の伝承創作大会を開催しました。作ったもので楽しく遊んでいました。



けん玉



紙鉄砲



竹ぽっくり



折り紙



10月27日(月)中通り卓球同好会と第3回交流大会を開催しました。





10月29日(水)館内大掃除を行い、終了後、避難訓練と消火訓練を行いました。









11月の教室・同好会・地域行事予定

日	月	火	水	木	金	土
						1
2	3	4	5 (満月)	6	7	8
				<u></u> 健康マージャン 9:00	卓球 9:30	
	文化のE	からだのセルフケア 9:30				
			囲碁 13:00			
	卓球 13:00			カラオケ(木) 13:30	県知事選準備 15:00	カラオケ 13:30
			コーラス 13:00			
		 英語教室 18:15	塩浜自治会 広報仕分け 18:00		空手スポ少年団 18:00	
9	10	大品教主	12	13	14	15
			-	 健康マージャン 9:00		-
県	-	からだのセルフケア 9:30	•	らびっとクラブ 10:00		
県知事選挙						
選	卓球 13:00	書道 13:30		竹筝会 13:30		
挙				歌声クラブ 13:30		
			ソシアル 13:30		空手スポ少年団 18:00	
16	17	18	19	20 20	21	22
		-		<u>20</u> 健康マージャン 9:00	'	-
			パソコン 9:30		10.110030 02.5100	
		歌声クラブ 9:30				
	卓球 13:00			カラオケ(木) 13:30		カラオケ 13:30
			将棋 13:00			
		 英語教室 18:15	写真 13:30 水彩画撤去		空手スポ少年団 18:00	
23	24	25	26	27	28	29
			ペーパークラフト 9:30			
労	振替休E	からだのセルフケア 9:30			民生委員打合せ 10:00	
勤 労 感 謝		民生委員打合せ 10:00		らびっとクラブ 10:00	なごみ女子会 11:00	
の	-			竹筝会 13:30		
日	卓球 13:00		ソシアル 13:30			
			竹西小グランドゴルフ 13:00		空手スポ少年団 18:00	
30	12/1	2	3	4	5 満月	6
	•		•	' 健康マージャン 9:00		
		からだのセルフケア 9:30			花の寄せ植え 10:00	
	卓球 13:00			カラオケ(木) 13:30		
			将棋 13:00		県知事選準備 15:00	
					塩浜自治会 18:00	
					空手スポ少年団 18:00	

毎週水曜日の「囲碁」が13時00分開始に変更になっています。

「フラワー」教室の名前が「生花」に変更されました。

お休みされるときは事務所までご連絡ください。